

LEADER

Bendruomenių inicijuota vietos plėtra

KELMĖS KRAŠTO PARTNERYSTĖS
VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

KELMĖS KRAŠTO PARTNERYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS Nr. KELM-LEADER-06-15

1. PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE PRIEMONĘ:			
1.1.	Vietos plėtros strategijos (VPS) pavadinimas	Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2024-2029 m. vietos plėtros strategija	
1.2.	VPS priemonės rūšis	Socialinis verslas	
1.3.	VPS priemonės pavadinimas	Socialinio verslo re-kreacija	
1.4.	VPS priemonės kodas	KELM-LEADER-20VVG-06-03	
1.5.	Kvietimas patvirtintas VPS vykdytojos	2026-09-17	☐ visuotinio narių susirinkimo sprendimu Nr. ☒ kolegialaus valdymo organo sprendimu Nr. 10
1.6.	Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma, Eur	135 326 Eur	
1.7.	Didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti, Eur	iki 68 000 Eur	
1.8.	Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis, proc.	iki 95 proc.	
1.9.	Finansavimo šaltiniai	☒ EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ☐ Kita	
1.10.	Remiamos veiklos	Parama skiriama socialinių ar sveikatos priežiūros paslaugų kaimo gyventojams organizavimui ir teikimui, socialinės atskirties ir skurdo mažinimui, įgyvendinant socialinio verslo koncepciją.	
1.11.	Tinkami vietos projektų pareiškėjai	VVG teritorijoje registruotos viešosios įstaigos, asociacijos, labdaros/paramos fondai, privatūs juridiniai asmenys pagal socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo gaires	
1.12.	Tinkami vietos projektų partneriai	Privatūs ir viešieji juridiniai asmenys	
2. KVIETIMO GALIOJIMO TERMINAI BEI PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAI			
2.1.	Kvietimas teikti vietos projektus galioja	Nuo 2026-10-15 00.00 val.	Iki 2026-12-14 23.59 val.

Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga

2.2.	Vietos projektų tinkamas pateikimo būdas:	Vietos projekto paraiška ir jos lydimieji dokumentai Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos teikiami naudojantis Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos (toliau – ŽŪMIS) pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas „Pranešimai“). Kitu būdu vietos projektų paraiškos ir jos lydimieji dokumentai nepriimami. Tinkamai užpildyta ir kvalifikuotu elektroniniu parašu pasirašyta vietos projekto paraiška ir verslo planas siunčiami Excel formatu, kaip pateikiama Kvietime. Vietos projekto paraiška ir verslo planas konvertuoti į kitus formatus, nepriimami. Prie paramos paraiškos pridedami dokumentai (pvz., komerciniai pasiūlymai, projektiniai pasiūlymai, pažymos, išrašai ir pan.) gali būti teikiami šiais formatais: DOC, DOCX, XLS, XLSX, PDF, SHAPE, JPG, JPEG (prisegami dokumentai negali būti didesni negu 50 MB).
------	---	---

3. TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS IR ĮGYVENDINIMO TVARKĄ

3.1.	VPS (aktuali redakcija)	Vietos plėtros strategija , patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kancelerio 2023 m. spalio 13 d. potvarkiu Nr. 4D-224
3.2.	VP administravimo taisyklės	Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės , patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528
3.3.	Administravimo taisyklės	Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklės , patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-102
3.4.	Gairės	Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo projektų, pateiktų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones, gairės , patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. 3D-736 (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2026 m. liepos 2 d. įsakymo Nr. 3D-331 redakcija)
3.5.	Vietos projektų atranka ir tinkamumas vertinamas vadovaujantis VPS, VP administravimo taisyklių, Administravimo taisyklių, Gairių galiojančia aktualia redakcija vietos projekto pateikimo dieną.	

4. VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAI

Vietos projektų atrankos kriterijai, jų galimas surinkti didžiausias balų skaičius, patikrinamumas ir kontroliuojamumas numatytas Paramos paraiškos „5. Vietos projekto atitiktis vietos projektų atrankos kriterijams“ dalyje.

Didžiausia galima surinkti balų suma yra 100 balų, mažiausias privalomas surinkti balų skaičius pagal vietos projektų atrankos kriterijus – 40 balų. Jeigu atrankos vertinimo metu nustatoma, kad vietos projektas nesurinko privalomojo mažiausio 40 balų skaičiaus, vietos projekto paraiška atmetama.

Ar kvietimui bus taikomos antrasis prioritetinis vertinimas?

☒ Taip ☐ Ne

1. Prašoma mažesnės paramos sumos vietos projektui įgyvendinti

5. VIETOS PROJEKTŲ TINKAMUMO FINANSUOTI SĄLYGOS IR VIETOS PROJEKTŲ VYKDYTOJŲ ĮSIPAREIGOJIMAI			
5.1.	PRISIDĖJIMAS PRIE RODIKLIŲ	☐ R.3 ☐ R.37 ☒ R.39 ☒ R.41 ☒ R.42* Minimali rodiklio prisidėjimo kiekybinė reikšmė 1 vietos projektui: R.39 – vienas vietos projekto pareiškėjas skaičiuojamas kaip viena kaimo verslo įmonė. R.41 – vienas vietos projektas turi sukurti paslaugas, kuriomis galėtų naudotis ne mažiau kaip 15 VVG teritorijoje gyvenančių asmenų. R.42 – vienas vietos projektas turi sukurti paslaugas, kuriomis galėtų naudotis nemažiau kaip 10 VVG teritorijoje gyvenančių socialiai pažeidžiamų ar socialinę atskirtį patiriančių asmenų.	
5.2.	Ar su paramos paraiška privalomas teikti verslo planas?	☒ Taip ☐ Ne	
5.3.	Ar pagal Priemonę privaloma laikytis Gairėse numatytų reikalavimų ir su paramos paraiška teikti jose numatytus dokumentus?	☒ Taip ☐ Ne	
5.4.	Ar pagal Priemonę vietos projektas turi atitikti VPS temą?	☒ Taip (tinkamumo sąlyga) ☐ Taip (atrankos kriterijus) ☐ Ne Žmogaus ekonominio ir socialinio aktyvumo RE-KREACIJA kaimo vietovėse RE-KREACIJA – tai dviejų žodžių – RE- ir KREACIJA (angl. creation) – junginys. RE dažnai reiškia „dar kartą“, „iš naujo“. Kreacija suprantama kaip tam tikra kūrybinė veikla, kuri skirta kurti naujus, įdomius ir prasmingus dalykus, kurie prisidėtų prie asmeninės ar visuomenės gerbūvio.	
5.5.	Ar pagal Priemonę vietos projektas skirtas jaunimui?	☐ Taip (tinkamumo sąlyga) ☐ Taip (atrankos kriterijus) ☒ Ne	
5.6.	Ar pagal Priemonę vietos projektas skirtas inovacijoms diegti?	☐ Taip (tinkamumo sąlyga) ☒ Taip (atrankos kriterijus) ☐ Ne	
5.7.	Pagal Priemonę remiamo vietos projekto pobūdis:	☒ Taip ☐ Ne	Remiami pelno projektai
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su žinių perdavimu, įskaitant konsultacijas, mokymą ir keitimąsi žiniomis apie tvarią, ekonominę, socialinę, aplinką ir klimatą tausojančią veiklą (aktualu rodikliui L801)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su gamintojų organizacijomis, vietinėmis rinkomis, trumpomis tiekimo grandinėmis ir kokybės schemomis, įskaitant paramą investicijoms, rinkodaros veiklą ir kt. (aktualu rodikliui L802)

		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su atsinaujinančios energijos gamybos pajėgumais, įskaitant biologinę (aktualu rodikliui L803)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, prisidedantys prie aplinkos tvarumo, klimato kaitos švelninimo bei prisitaikymo prie jos tikslų įgyvendinimo kaimo vietovėse (aktualu rodikliui L804)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, kurie kuria darbo vietas (aktualu rodikliui L805)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami kaimo verslų, įskaitant bioekonomiką, projektai (aktualu rodikliui L806)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su sumanių kaimų strategijomis (aktualu rodikliui L807)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, gerinantys paslaugų prieinamumą ir infrastruktūrą (aktualu rodikliui L808)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami socialinės įtraukties projektai (aktualu rodikliui L809)
5.8.	Netinkamos finansuoti išlaidos		<u>Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių</u> , patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 27 punktas.
5.9.	Neremiamų veiklų sritys pagal Priemonę		<u>Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių</u> , patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 22 punktas.
5.10.	Kita		Priemonės tikslas – padidinti investicijas į vietos ekonomiką, skatinti vietos gyventojų pajamų augimą, padėti spręsti vietos socialinę problemą. Priemonė suplanuota atsižvelgiant į vietos gyventojų poreikius mažinti nedarbą ir didinti užimtumo galimybes, o taip pat atliepiančią socialinių paslaugų prieinamumo stoką, socialinės, profesinės ir psichologinės rizikos augimą. Priemonė tiesiogiai prisideda prie SO8 tikslo, kadangi ja bus skatinamas socialinė įtrauktis, gyventojų užimtumas ir vietos ekonomikos plėtra per NVO ekonominį gyvybingumą teritorijoje. Priemonė tiesiogiai atliepia VPS temą, kadangi skatinama bendruomenės ir žmogaus re-kreacija. Vietos projekte turi būti pagrįsta kaip projektas prisideda prie ES ir nacionalinių horizontaliųjų principų įgyvendinimo: Partnerystės principas: Pagal priemonę siekiama, kad pasirinktinai projektai būtų vykdomi su partneriais. Partnerystė bus skatinama suteikiant projektams papildomus balus už partnerių turėjimą. Inovacijų principas: Pagal priemonę siekiama, kad pasirinktinai projektai būtų skirti inovacijoms vietos lygiu diegti. Inovacijos vietos projektuose bus

		skatinamos suteikiant projektams papildomus balus už inovacijas vietos lygiu (VVG teritorijos). Projektų inovatyvumo vertinimo metodika . Lyčių lygybė ir nediskriminavimas: Pagal priemonę proaktyvūs veiksmai nenumatomi, tačiau siekiama, kad projektų įgyvendinimo metu būtų užtikrinamas principo laikymasis, bus netoleruojama diskriminacija ar lyčių nelygybė.
6. KVIETIMAS SKELBIAMAS		
6.1.	Interneto svetainės	www.kelmevvg.lt ir www.nma.lt
6.2.	El. portalai	-
6.3.	Laikraščiai	-
6.4.	Kita	Socialinio tinklo facebook paskyroje https://www.facebook.com/Kelmesvvg/
7. INFORMACIJA APIE KVIETIMĄ TEIKTI VIETOS PROJEKTUS IR VIETOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMĄ TEIKIAMA		
Informacija apie kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų įgyvendinimą teikiama darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 16.30 val.: El. paštu kelmesvvg@gmail.com Telefonais +370 687 62022 (Nelė Želvienė), +370 629 17392 (Kristina Bertašienė) Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės biure Dariaus ir Girėno g. 2a, 86136 Kelmė		

Paramos paraiška, jos priedai ir kiti susiję dokumentai turi būti užpildyti lietuvių kalba. Kita kalba užpildyti dokumentai bei jų priedai nepriimami, išskyrus, kai prie paramos paraiškos pridedami dokumentai užsienio kalba ir pateiktas jų vertimas į lietuvių kalbą, patvirtintas vertimo paslaugas teikiančių kompetentingų įstaigų arba pareiškėjo.

Paramos paraiška ir verslo planas (kai taikoma) turi būti iki galo užpildyti, naudojant prie Kvietimo dokumentacijos prisegtas tinkamas formas.

Pastaba:

*Rodiklis	Rodiklio pavadinimas
R.3	Ūkių, pagal BŽŪP gaunančių paramą skaitmeninėms ūkininkavimo technologijoms plėtoti, dalis
R.37	BŽŪP projektais remiamas naujų darbo vietų kūrimas
R.39	Kaimo įmonių, įskaitant bioekonomikos įmones, sukurtų naudojantis BŽŪP parama, skaičius
R.41	Kaimo gyventojų, kuriems BŽŪP parama pagerino galimybes naudotis paslaugomis ir infrastruktūra, dalis
R.42	Asmenų, įtrauktų į remiamus socialinės įtraukties projektus, skaičius